

Vestvikien24.no

NÆRINGSLIVSMAGASIN

FREDAG 23. OKTOBER 2015

Gjengangeren Jarlsberg Tonsbergs Blad Østlands-Posten Sandefjords Blad

TEMA: NÆRINGSMIDDELINDUSTRIEN I VESTFOLD **SIDE 52-67**

Der det lokale møter det nasjonale

Jordbruket i Vestfold har lagt grunnlaget for en utstrakt næringsmiddelindustri med noen av landets største aktører.

Næringsmiddelindustrien omfatter en rekke ulike næringsområder, med alt fra produksjon av meierivarer, kornvarer og

drikkevarer, til bearbeiding og konservering av kjøtt, fisk og grønnsaker. Den er også en del av en verdikjede som strekker seg fra bøndene som råvareleverandører til utsalget i dagligvarekjedene.

At det er en industri som kjennetegnes av mangfold, gjenspeiles også når vi kikker på noen av de lokale aktørene: Pålegg- og

dressingprodusenten Bjerke i Larvik, bakervarer fra lokale bakerier, gourmetpoteter fra Sandholt & Eftedal, kylling fra Stange kylling eller sjokolade og marsipan fra Hval sjokolade er noen få eksempler på dette.

Store nasjonale aktører

I tillegg til de lokale aktørene har flere store nasjonale aktører avdelinger i Vestfold.

FAKTA: VESTFOLD

- ▶ 136 bedrifter innen næringsmiddel- og drikkevareindustrien i 2015.
- ▶ 2.664 sysselsatte innen næringsmiddelindustrien i 2014.
- ▶ Omsetning i Vestfold: Mellom 9 og 10 milliarder kroner.

**KILDE: KOMMUNEPROFILEN.NO/
FRA JORD TIL BORD**



STØRST: Med 500 årsverk er Nortura den største næringsmiddelaktøren i Vestfold, med produksjonslokaler i Rie og Tønsberg.

FOTO: ANNE CHARLOTTE SCHJELL

En av disse er kjøttprodusenten Fatland. Fatland Sandefjord AS, som foredler 5.500 tonn kjøtt årlig, hadde i 2014 driftsinntekter på nærmere 392 millioner kroner.

Selskapet eier i tillegg Skjeggerød AS som holder til i Sandefjord. Skjeggerød er en felles salgsbedrift for Fatland og Skjeggerødgruppens industribedrifter. Selskapet hadde i fjor driftsinntekter på 3,7 milliarder kroner.

Samtidig finner vi store aktører som grønnsakprodusenten Findus og kjøtt- og eggprodusenten Nortura med avdelinger i Tønsberg og på Revetal

Nortura i Tønsberg er den desidert største aktøren i fylket målt etter antall årsverk, med 500.

Stort mangfold av aktører

Tall fra Kommuneprofilen.

no, som lager regionale analyser basert på tall fra Statistisk sentralbyrå, viser at det per 1. januar 2015 var 136 bedrifter i Vestfold innen næringsmiddel- og drikkevareindustrien. 123 av disse var innen næringsmiddelindustrien.

I 2014 var det 2.664 ansatte innen denne industrien i Vestfold. Det tilsvarte 2,5 prosent av fylkets sysselsatte.

I 2014 var det 1.423

sysselsatte innen fylkets jordbruk, tilsvarende 1,33 prosent av fylkets sysselsatte.

I rapporten «Verdiskaping fra jord til bord» fra AgriAnalyse blir førstehåndsverdien i Vestfolds jordproduksjon i 2013 beregnet til 1,3 milliarder.

Rundt halvparten av de sysselsatte i næringsindustrien i Vestfold jobber i foretak med hovedkontor utenfor

fylket. Av den grunn er det også vanskelig å nøyaktig beregne denne industriens omsetningstall i Vestfold.

Ved å dele antall totalt sysselsatte i næringen på landsbasis med den totale omsetningen blir omsetningen for 2013 i Vestfold estimert til å være mellom 9 og 10 milliarder kroner.

MAGNUS FOSS NILSEN TEKST



GODT GRUNNLAG: Fylkets jordbruk har lagt til rette for mye av næringsmiddelindustrien i Vestfold.

FOTO: MAGNUS NILSEN



LOKAL SJOKOLADE: Hval Sjokolade er en av de lokale bedriftene innen næringsmiddelindustrien i Vestfold. **FOTO: MORTEN FREDHEIM SOLBERG**



TEMA: NÆRINGSMIDDELINDUSTRIEN

TIDLIG PÅ'N: Halv ett på natta begynner arbeidsdagen for produksjonssjef Mats Mathias (37) og daglig leder Morten Marcussen (42). På dagen forsøker de å få noen timers søvn.

BORREBRYGG I HORTEN

BAKING I STOKKE POTETER FRA HEDRUM



TAPPER: Halvard Elk har lært seg hva familiegårdens bryggerhus egentlig skal brukes til. Det er jo derfra rånet kommer, sier han.



PAR I EN: Ekspert Dag Fredrik og Marie Elstad har samlet alt på å lage landets beste poteter.

BEGGE FOTO: SARA RINDNES

Par i potet



TRANGT: Svein, Morten og Mats i spiserommet. «A race against time» står det i klokka på veggen.



KAKEPRODUKSJON: Morten Marcussen og Hanne Kjøseth Sundt i konditoriet.



BAKERVARER: Mats Mathias overvåker langtidshveingen i bakeriet.



RUNDT 1930: Ansatte ved bakeriet og mølla i Melsomvik poserer for fotografen. **FOTO: PRIVA**